
Registro delle Deliberazioni della Giunta Comunale

N'42 del 16.03.2020

Oggetto: Sospensione pagamento COSAP ed aree di sosta (strisce blu)

dal 01.03.2020 al 03.04.2020.

L'anno duemilaventi, il giorno sedici del mese di marzo alle ore 12.30 nella
sala delle adunanze del C'omune, convocata con appositi awisi. la GIUNTA
COMUNALE si è riunita con la presenza dei signori;

NOME E COGNOME CARICA PRESENTI ASSENTI

Raimondo AMBROSINO SIN DACO

COMUNE DI PROCIDA
Città Metropolitana di Napoli

x

Giuditta LUBRANO LAVADERA ASSESSORE x

Antonio CARANNANTE ASSESSORE x

Nicola GRANITO ASSESSO RE

ASSESSO RE x

Lucia MAMELI ASSESSORE x

Assiste alla seduta il Segretario Generale Dr.Luigi Cupolo.

ll Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta

la riunione ed invita iconvocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato

LA GIUNTA MUNICIPALE

.r1U#rr
E r*.

i-'------
x

i

ORIGINALE

Rossella LAURO



Premesso
-che in data 31.01.2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza

nazionale per l'epidemia COVID-19 a seguito della dichiarazione di emergenza della sanità

pubblica di rilevanza intemazionale da pa(e dell'Orgarizzazione Mondiale della Sanita;

-che con D.L n. 6 del 23.02.2020, e relativi decreti athrativi, sono state adottate misure

urgenti di contrasto e contenimento alla diffusione del predetto virus;

-che anche il Presidente della Regione Campania ha adottato diverse ordinanze aventi ad

oggetto prescrizioni stringenti atte a prevenire e contenere il rischio di contagio per la

popolazione;

rilevato

-che per tali finalità precauzionali a tutela della salute pubblica, sia il Consiglio dei Ministri

con Decreto dell'1 1.03.2020 che il Presidente Regione Campania con successiva Ordinanza

n. 13 del 12.03.2020, hanno progressivamente disposto la sospensione di diverse auività

commerciali, tra cui quelle di bar, ristoranti, pub, gelateria e rosticcerie;

-che molte attivitàsono soggette al pagamento della Cosap;

considerato

-che in questo momento di difficoltà che i'intero paese sta attraversando a causa

dell'emergenza legata al Covid-I9, si ritiene opportuno agevolare famiglie e titolari delle

attività in parola tramite I'esenzione dal pagamento della Cosap per l'annualità 2020;

-che per la medesima motivazione si ritiene altresì opportuno disporre, per I'intera

cittadinarza,l'esenzione dal pagamento del ticket nelle aree di sosta a pagamento per veicoli

cd. Strisce blu;

Tanto premesso e considerato

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000,n.267;

Visti i pareri dei Responsabili dei Servizi di cui agli artt. 49 e 147 bis, del D.Lgs. n.

267 /2000 e ss.mm.ii.;

Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti resi nei modi di legge;

DELIBERA

viste le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e

trascntte:

per tutte le attività non è domta la Cosap dal 01.03.2020 al 03.04.2020 e, in ogni

caso, fino al termine di ulteriori proroghe delle "Misure urgenti di contenimento del



contagio sull'intero territorio nazionale". Per eventuale awenuto pagamento della

Cosap per I'annualità 2020, sarà possibile compensare le somme versate in

eccedenza, anche quota parte, con quanto dourto per I'annualità 2021;

2. per il medesimo suddetto periodo non è dowto il pagamento nelle aree di sosta

veicoli cd. Strisce blu;

3. Dare mandato agli uffici competenti per gli atti conseguenti.

Con separata votazione dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai

sensi dell'art 134 comma 4 dei D. Lgs. r.26712000 e ss.mm.ii.



Oggetto: Sospensione pagamento COSAP ed aree di sosta (strisce blu)

dal 01.03.2020 al 03.04.2020.

PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA (artt.49, 147, l{7bis T.U.E.L. N.26712000 e ss.mm.ii. )
VI SEZIONE

f)fsi esprime parere FAVOREVOLE
( ) si esprime parere SFAVOREVOLE per il seguente motivo

Lì [6-o 3-2ÉZ' L NS ILE

PARLRE SULLA R-EGOLARITA' CONTABILE (trtt. 49,147,147bis T.U,E.L. N.26712000 e ss.sm.ii)

. SEZIONE SERVIZI FINANZIARI
1§)+i esprime parere FAVOREVOI.E
( ) si esprime parere SFAVOREVOLE per il seguente motivo:_
( ) atto estraneo al parere contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell'Ente.
Li 16'e \ A)LL II, RESPONS ILE

@n
,-- ,::,<._

nr o

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA
SEZIONE SERVIZI-FINANZIARI

Codice no Cap. PEG no Art.

Rif. Ex cap. n'

Prenotazione lmpegno di spesa (ex art. 183-co. 3 del T.U.E.L. n. 267100 e ss.mm.ii.) n' 

- 

per

Assunzione Impegno di spesa (ex art. l83co. t e 6 del T.U .E.L. n 26700 e ss.mm.ii.)) n" per €

§ si attesta che esiste la copertura finanziaria
( ) atto estraneo alla copertura finanziaria
Li [b-o]- 2rZ" IL RESPONSABIL,E

Dr Ilt YYW,.--

IL SEGRETARIO GENERALE

Competenza,/anno

FUNZIONI CONSULTIVE
.Ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a) det D.Lgs. n.26712000 e ss.mm.ii., si ritiene che

Lì



Ietto, confermàto e sottoscritto.

IL SINDACO

(Dr Raimondo AMBROSINO)

IL SEGR NERALE

(Doft. Lu POLO)

^----9

Della su estesa delibérazione viene iniziata oggi la pubblicazione àllAlbo Pretorio per quindici

:sr-q

Lì

rni consecutivi
- ...r,.nri ir'i+'i; ,!i,

come prescritto dall'arl. 124 Dlgs 26712000 e ss;mm. e iL :

ir,. , -:'.:i,:..i.1.:ir'ii.,.;j,.r.,..,.... -. . ...- ,i. .r'.i,,. "., . -..11;15.;-;

JLM COMUhIALE
oNAruTo)

. . . IL RESPONSABILE AFFARI'ISTITUZIONALI
(Salvatore TTO DI CovELLA)

.ll .sottorscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

. i.'i .' ,l . ,-. . :, :,t ...,.".,.ATTESTA

' : Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il

E decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione (art. 134 comma 3 Dlgs 26712000 e ss.mm.e ii.)

rché dichiarata immpdiatàmente eseguibile (arl 134 comma 4 Dlgs 26712000 e ss.mm.e ii.)

IL SEGRETARI RALEProcida, !ì

(Dott. Luig Lo)

naR

,.i...:',;.-; '; ..- :l'-; ,.ì


